

Số: /KH-UBND-QS

Đắk Ha, ngày 15 tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội thao bắn súng Quân dụng và thể dục thể thao Quốc phòng bộ đội thường trực, Dân quân tự vệ năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND, ngày 9 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban Nhân dân huyện Đắk Glong về tổ chức Hội thao bắn súng Quân dụng và thể dục thể thao Quốc phòng bộ đội thường trực, Dân quân tự vệ năm 2024;

Căn cứ Công văn số 328/BCH-TM, ngày 11 tháng 4 năm 2024 về việc Hội thao bắn súng Quân dụng năm 2024;

Ủy ban Nhân dân xã Đắk Ha xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thao bắn súng Quân dụng và thể dục thể thao Quốc phòng bộ đội thường trực, Dân quân tự vệ năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm quán triệt mục đích, yêu cầu của Hội thao bắn súng Quân dụng và thể dục thể thao Quốc phòng bộ đội thường trực, Dân quân tự vệ năm 2024 làm cho cán bộ chiến sĩ trong lực lượng Dân quân xã nắm được kỹ năng sử dụng thành thạo VKTB và thể lực đối với DQTV, tạo không khí thi đua sôi nổi trong suốt thời gian Hội thao.

##### 2. Yêu cầu

- Chuẩn bị quân số luyện tập kỹ năng thao tác, các tư thế, động tác yếu lĩnh bắn.

- Chuẩn bị chặt chẽ, chu đáo các mặt hậu cần, tham gia Hội thao trên tinh thần học hỏi, trung thực, quyết tâm giành thành tích cao.

- Bảo đảm an toàn về người, vũ khí trang bị và phương tiện suốt quá trình huấn luyện cũng như thời gian tham gia thi bắn.

#### II. THÀNH PHẦN QUÂN SỐ, NỘI DUNG THAM GIA

##### 1. Thành phần

a) Hội thao bắn súng Quân dụng: 12 đồng chí huấn luyện viên ( 6 nam; 6 nữ);

b) Hội thao TDTT Quốc phòng: 36 đồng chí Bao gồm cả huấn luyện viên (18 nam; 18 nữ);

##### 2. Nội dung

a) Tham gia Hội thao bắn súng Quân dụng do Ban CHQS huyện tổ chức:

- Bài 1: Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày bằng súng AK (nam, nữ);

- Bài 2: Bắn nhanh, chính xác mục tiêu ẩn hiện ban ngày bằng súng AK (nam, nữ).

b) Hội thao TDTT Quốc phòng:

- Ba môn thể thao Quân sự phối hợp
- + Bắn bài một súng tiểu liên AK mục tiêu ẩn hiện ban ngày.
- + Ném Lựu đạn xả đúng hướng
- + Chạy vũ trang ( nam 3.00m, nữ 1.500 m)
- Bơi vũ trang đeo súng ( cự ly 50m cho cả nam, nữ)
- Võ chiến đấu DQTV ( nam, nữ)
- + Đồng diễn đồng tác tấn công phòng thủ cơ bản.
- + Đánh bắt địch tay không: Động tác văn cổ; Động tác đánh nhiều đòn.
- + Đánh bắt địch có dao găm: Đỡ cao quật địch ngã nghiêng; lượn tránh đánh hạ bộ.
- + Đánh bắt địch có súng ngắn: Xóc súng đánh hạ bộ; đâm móc khoá tay.
- + Đánh bắt địch có mã tấu: Đánh địch chém bỏ dọc; Đánh địch chém nhiều đường.

### III. THỜI GIAN

- a) Hội thao bắn súng Quân dụng: Từ ngày 17 đến 20 tháng 4 năm 2024
- b) Hội thao TDTT Quốc phòng: Từ ngày 24 đến ngày 26 tháng 5 năm 2024

### VI. ĐỊA ĐIỂM

- Luyện tập: Tại Ban Chỉ huy quân sự huyện Đắk Glong thôn 7 xã Quảng Khê.

- Địa điểm thi: Thao trường bắn của huyện tại xã Đắk Som

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban CHQS xã

Căn cứ theo kế hoạch tham mưu cho UBND điều động cán bộ chiến sĩ đúng thành phần, tổ chức luyện tập đảm bảo nội dung chương trình. Chuẩn bị đầy đủ giáo án vật chất, quản lý chặt chẽ quân số, VKTB, đảm bảo an toàn suốt trong thời gian tham gia hội thao;

#### 2. Tài chính - Kế toán

Phối hợp với ban CHQS xã chuẩn bị kinh phí để chi trả tiền công, tiền ăn, tiền xe cho các đối tượng tham Hội thao theo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch tham gia Hội thao bắn súng Quân dụng và thể dục thể thao Quốc phòng bộ đội thường trực, Dân quân tự vệ năm 2024 của UBND xã Đắk Ha yêu cầu các bộ phận liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

#### Nơi nhận:

- Ủy ban Nhân dân huyện;
  - Ban CHQS huyện;
  - Thường trực Đảng ủy xã;
  - Thường trực HĐND xã;
  - Chủ tịch và các phó Chủ tịch UBND xã;
  - Mặt trận và đoàn thể;
  - Trưởng các thôn bon;
  - Ban CHQS xã;
  - Tài chính-Kế toán xã;
  - Lưu VT, QS.
- } (b/c)
- } ( được biết)
- } ( t/h)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Đoàn Công Hoàng**